

**GERENCIA DE COMPRAS PÚBLICAS
ORDEN DE COMPRA**

No.033/2023

San Salvador, 14 de diciembre de 2023

Señores

ROBIN ANTONIO HERNÁNDEZ PAZ (FERRETERÍA PAZ)

Presente.

Se solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: Oficinas Centrales del Ministerio de Vivienda, ubicadas en Plantel La Lechuza, Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilometro 5 ½ Carretera a Santa Tecla, San Salvador, en la Bodega del Área de Infraestructura, Unidad de Hábitat y Asentamientos Humanos.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
54104	Ver detalle al reverso	Ver detalle al reverso	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y HERRAMIENTAS PARA LA ATENCIÓN Y MEJORAMIENTO MÍNIMO DE VIVIENDAS DE FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS A NIVEL NACIONAL.	Ver detalle al reverso	\$ 551.30
54106					\$ 252.00
54107					\$ 1,751.06
54112					\$ 397.62
54114			Ver detalle al reverso		\$ 45.12
54118			Adquirir materiales de construcción y herramientas para la atención y mejoramiento de viviendas y/o asentamientos humanos.		\$ 945.69
54119					\$ 122.20
54199			Proceso de COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES Ref.: CP No. 013/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y HERRAMIENTAS PARA LA ATENCIÓN Y MEJORAMIENTO MÍNIMO DE VIVIENDAS DE FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS A NIVEL NACIONAL" Precios con IVA incluido Forma de Pago Crédito: 30 Días Validez de la oferta 60 días Clasificación de la empresa: Microempresa Administrador de Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio Tel: 2280-9839 e-mail: marco.miranda@vivienda.gob.sv		\$ 195.00
T O T A L.....					\$ 4,259.99

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 99/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. Los bienes detallados deberán ser entregados en el lugar indicado en la presente Orden de Compra. La entrega será total, en el plazo establecido en la Orden de Pedido correspondiente.

DATOS DE LA APLICACIÓN

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
02 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	01 VIVIENDA Y HÁBITAT	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	REQUERIMIENTO DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-3600-3-02-01-21-1	REF.: MV-UHAH-290/05/10/2023	
OBSERVACIONES: Disponibilidad Presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/375/2023		

F. 
IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

Ítem	Cant	U.M	Descripción del bien	Especificaciones Técnicas (Describir tipo de material, color, medida, entre otras características requeridas)	Precio Unitario US \$ IVA Incluido	Precio Total US \$ IVA Incluido
1	5	Unidad	Sellador de poliuretano	De 10 onzas, Resistente a la intemperie, humedad, sin escurrir en juntas verticales, hasta de un ancho mínimo de 20 mm, debe cumplir norma ASTM C 920, Tipo S grado NS.	\$12.90	\$64.50
2	5	Rollo	Cinta de "precaución"	De 3 pulgadas x 1000 pies, color amarillo, fabricada en plástico con cualquiera de las leyendas siguientes: "PRECAUCIÓN", "CUIDADO, NO PASAR", "SEGURIDAD" O "PELIGRO".	\$13.15	\$ 65.75
3	5	Unidad	Tubo PVC	Para Agua Potable, Junta Cementada, diámetro de ½ pulgada x 6.00 metros. SDR 13.5, PSI 315.	\$3.85	\$19.25
4	2	Unidad	Tubo PVC	Para drenaje, Junta Cementada, diámetro de 4 pulgadas x 6.00 metros, 80 PSI.	\$34.65	\$69.30
5	2	Unidad	Tubo PVC	Para drenaje, Junta Cementada, diámetro de 2 pulgadas x 6.00 metros, SDR 64, PSI 63	\$8.50	\$17.00
6	5	Unidad	Reductor PVC	Reducción Sanitaria PVC de (2 x 4) pulgadas.	\$2.89	\$14.45
7	20	Unidad	Codo PVC	Con Rosca, diámetro de (½) pulgada y de 90 grados, para agua potable.	\$0.42	\$8.40
8	20	Unidad	Codo PVC	Liso, diámetro de (½) pulgada y de 90 grados, para agua potable.	\$0.25	\$5.00
9	20	Unidad	Tee PVC	Lisa, diámetro de (½) pulgada para agua potable.	\$0.35	\$7.00
10	12	Unidad	Tapón PVC	Macho con Rosca, diámetro de (½) para agua potable	\$0.69	\$8.28
11	12	Unidad	Tapón PVC	Hembra Lisa, diámetro (½) pulgada para agua potable.	\$0.25	\$3.00
12	20	Unidad	Unión PVC	Diámetro (½) pulgada para agua potable.	\$0.25	\$5.00
13	3	Unidad	Yee Tee	Sanitaria, diámetro de 4 pulgadas.	\$10.00	\$30.00
14	3	Unidad	Yee Tee	Sanitaria reductora, diámetro (4x2) pulgadas.	\$11.53	\$34.59
15	20	Unidad	Adaptador PVC	Adaptador Macho con Rosca y Lisa, diámetro de (½) pulgada, para agua potable.	\$0.26	\$5.20
16	5	Unidad	Sifón PVC	Sifón sanitario sin Registro, diámetro de 2 pulgadas	\$4.86	\$24.30
17	5	Unidad	Válvula de control al piso	De (½ x 3/8) pulgadas.	\$4.87	\$24.35
18	7	Cubeta	Pintura látex	Colores por definir, Base de agua, en presentación de 5 galones.	\$117.50	\$822.50
19	2	Galón	Pintura látex	Color teja o similar	\$23.50	\$47.00
20	4	Galón	Pintura anticorrosiva	Color azul bandera.	\$30.00	\$120.00
21	4	Galón	Solvente	Mineral de tipo R1K4.	\$20.21	\$80.84
22	5	Galón	Thinner	Del tipo corriente, (adelgazador de pintura y lacas)	\$27.98	\$139.90
23	25	Unidad	Tirro multiuso	De ancho (¾) pulgadas x 25 yardas	\$1.20	\$30.00

24	20	Unidad	Cascos de seguridad	Para cabeza, Color Gris, debe cumplir Norma ANSI Z89.1 115-STPS-2009, CFE 8H341-02, EST-SS-058-20218, NMX -S-055-SCFI--2009, CSA-Z94.1-2005, NCH 461, Fabricado en material termoplástico, con 3 niveles de ajuste, sudadera absorbente y reemplazable, suspensión de arnés de nylon de 4 puntos, para ser usado en la industria de la construcción.	\$7.99	\$159.80
25	30	Unidad	Lentes de protección	Para ojos, de policarbonato, lente claro, debe cumplir Norma ANSI Z87-1.	\$1.65	\$49.50
26	40	Unidad	Capas impermeables	De una pieza, con gorro para la cabeza, con cinta para amarre a la cabeza, material plástico con poliéster, para realizar trabajo expuesto a la lluvia, costuras termoselladas.	\$11.99	\$479.60
27	1	Unidad	Mascarilla-Respirador.	Media cara para pintura, aprobada por el Instituto Nacional para la Salud y Seguridad Ocupacional (NIOSH)	\$66.89	\$66.89
28	30	Par	Guantes de protección anticorte	De manos, de manga corta, tipo anticorte, para portadores de objetos afilados, trabajos de corte de madera, hierro y vidrio, fabricado en polietileno, recubierto de cuero de poliuretano, resistentes a la abrasión y desgaste	\$8.40	\$252.00
29	30	Rollo	Hilo nylon	Color blanco, 210D, calibre 36, rollo de (¼) libra, para trazo en trabajo de albañilería	\$2.39	\$71.70
30	36	Unidad	Lápiz carpintero	De 9 mm x 20 centímetros, mina doble color rojo y azul, multi superficies	\$0.42	\$15.12
31	20	Unidad	Disco de Corte	De metal de (4 ½ x 1/8 x 7/8) pulgadas.	\$3.71	\$74.20
32	20	Unidad	Disco de Corte	De metal de (4 ½ x 3/32 x 7/8) pulgadas, milimétrico.	\$1.99	\$39.80
33	20	Unidad	Disco de Corte	De metal de (9 x 1/8 x 7/8) pulgadas.	\$3.71	\$74.20
34	2	Unidad	Disco de Corte	De concreto de (9 x 1/8 x 7/8) pulgadas, diamantado.	\$12.35	\$24.70
35	150	Libra	Clavo de acero dulce	Con cabeza de 4 pulgadas.	\$1.35	\$202.50
36	3	Pieza	Lamina lisa galvanizada	Calibre No.26 (0.27 mm) de (2x1) yardas	\$11.15	\$33.45
37	50	Unidad	Clavo de Acero	De 1 pulgada x 2.7 mm	\$0.06	\$3.00
38	50	Unidad	Clavo de Acero	De (1 ½) pulgada.	\$0.10	\$5.00
39	4	Unidad	Candado	De 70 mm, cierre bajo presión, dos copias de llave como mínimo.	\$16.33	\$65.32
40	2	Unidad	Cepillo de Copa	De (5/8 x 3) pulgadas, de acero, para eliminar óxidos, residuos en pintura y adherencias en general, para superficies metálicas y madera, compatibles con máquinas angulares tipo pulidora.	\$19.99	\$39.98
41	800	Unidad	Tornillo pared seca	Negro, No.6 x 1 ½pulgadas.	\$0.03	\$24.00
42	800	Unidad	Tornillo pared seca	Galvanizado No.8 x 1 pulgada, Punta broca, Cabeza Philips	\$0.05	\$40.00
43	20	Metro	Alambre eléctrico	TSJ (10X3)	\$6.11	\$122.20
44	4	Unidad	Almádana	De 2 libras de acero y mango de fibra de vidrio o madera.	\$7.85	\$31.40
45	4	Unidad	Plomada cromada.	De 500 gramos, con nuez.	\$19.74	\$78.96
46	5	Unidad	Alicate de armador	De 10 pulgadas, mango con forro plástico,	\$8.99	\$44.95

47	1	Unidad	Cortafrío Profesional de	De 36 pulgadas, para corte de hierro de hasta 16 mm, mango ergonómico.	\$130.00	\$130.00
48	2	Unidad	Tijera de aviación multiuso	De 10 pulgadas, corte recto, derecho / izquierdo	\$12.00	\$24.00
49	4	Unidad	Cuchara para albañil	De 10 pulgadas, soldada en acero, mango plástico o madera.	\$4.99	\$19.96
50	12	Unidad	Brocha	De 4 pulgadas, de cerdas naturales o sintéticas, mango de madera o plástico para pintar con pintura látex o aceite(esmalte).	\$4.99	\$59.88
51	12	Unidad	Brocha	De 3 pulgadas, de cerdas naturales o sintéticas, mango de madera o plástico para pintar con pintura látex o aceite (esmalte).	\$3.50	\$42.00
52	10	Unidad	Felpa para rodillo	De (9 x 3/8) pulgadas, para pintura látex o esmalte.	\$3.99	\$39.90
53	6	Unidad	Felpa para rodillo	De (9 x 3/8) pulgadas, con maneral para pintura látex o esmalte.	\$7.58	\$45.48
54	6	Unidad	Bandeja escurridor	De plástico (9x11x14) pulgadas para rodillo.	\$3.45	\$20.70
55	4	Unidad	Llana para albañil	Lisa de (4 ½ x 11) pulgadas, mango plástico o madera.	\$11.55	\$46.20
56	2	Unidad	Martillo	De Hule, de 16 onzas, con oreja, mango en madera o fibra de vidrio.	\$9.72	\$19.44
57	2	Unidad	Sisador de Concreto	Con mango de madera, fibra de vidrio, elastómero o polipropileno, dimensiones mínimas ancho 7.00 centímetros, largo 15.00 centímetros, Espesor de lámina 3/32 pulgadas	\$8.50	\$17.00
58	1	Unidad	Set de Puntas Destornillador	Set de puntas destornillador, con guía magnética, 3 puntas Phillips (PH1, PH2, PH3), 3 puntas planas (SL4.0, SL5.5, SL6.5), 2 puntas (PZ1, PZ2), con adaptador de puntas magnética.	\$12.99	\$12.99
59	3	Unidad	Recogedor de agua para piso	De (120x8x29) centímetros, de hule, con palo de metal o plástico.	\$7.99	\$23.97
60	6	Unidad	Escobas	De cerdas plásticas, palo de madera o plástico.	\$2.89	\$17.34
61	5	Unidad	Cinta métrica	De 8 metros, de resorte, con botón de traba, dimensiones de hoja 25 mm de ancho.	\$11.99	\$59.95
62	2	Unidad	Rastrillo industrial	Dientes de acero, de 14 dientes, mango de madera o hierro, de 120 centímetros de largo.	\$18.65	\$37.30
					TOTAL	US\$ 4,259.99

CONDICIONES DEL SUMINISTRO.

La Contratista deberá sujetarse a lo establecido en el Documento de Solicitud de Ofertas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre la Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través del Administrador de Orden de Compra, Ing. Marco Tulio Miranda Corcio.

La Contratista se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

Cualquier acto, sospecha de soborno o compras irregulares podrá denunciarlo mediante los canales de denuncias al teléfono 135 o mediante el correo: denuncia@dinac.gob.sv

DEBERÁ DE PRESENTAR LA SIGUIENTE GARANTÍA:

- **Garantía de Cumplimiento Contractual**

Las Garantía descrita a continuación deberá otorgarse con calidad de solidaria, irrevocable, y de ejecución inmediata.

El importe de Garantía de Cumplimiento es del diez por ciento (10%) del precio Contractual según la Ley de Compras Públicas, pagadero en dólares de los Estados Unidos de América y deberá presentarse dentro de los DIEZ (10) días hábiles siguientes a la recepción de la Orden de Compra debidamente legalizado y su vigencia será igual al plazo contractual más noventa (90) días calendario, el Oferente favorecido debe presentar la Garantía de Cumplimiento, usando para este fin el Formulario de Garantía de Cumplimiento conforme al Formulario F7 que se proporciona en la Sección VI – Formularios.